
 

PROCESSO DE ESCOLHA DE MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE  

BOM SUCESSO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ – 2019 

 

 

 RESOLUÇÃO CMDCA Nº 05/2019  

 

 

Divulga a relação de candidatos aprovados na prova 

de conhecimentos do Processo de Seleção para escolha 

dos Conselheiros Tutelares de Bom Sucesso do Sul, 

Estado do Paraná.  

 

A Comissão Organizadora do Processo de Escolha dos membros do Conselho Tutelar 

de Bom Sucesso do Sul - PR, considerando o Edital nº 001/2019 do CMDCA.  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º TORNAR PÚBLICO a relação dos candidatos aprovados na prova de 

conhecimentos realizada no dia 14 de agosto de 2019, a saber: 

 

Darci Dalponte 

Eleime Rosa Frizon Prechlak 

Nilso Antonio Penso 

Rildo Aparecido Fernandes 

Tânia Mara Soeiro de Moraes 

Zanete Araújo  Bier Grigolo 

 

Art. 2º Poderá o candidato formalizar pedido de revisão da prova à Comissão do 

Processo de Escolha, no prazo de 5 (cinco) dias, que deverá ser elaborado por escrito e 

devidamente fundamentado, sem possibilidade de novo recurso à plenária do CMDCA. O 

candidato deverá anexar bibliografia que justifique a revisão da prova. 

 

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Bom Sucesso do Sul, 15 de agosto de 2019. 

 

 

JOSIANE FOLLE 

Presidente do Conselho Municipal dos  

Direitos da Criança e do adolescente 

 


